
 

 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

KATEDRA ASIJSKÝCH STUDIÍ 

Křížkovského 8, 771 80 Olomouc 

 

Posudek bakalářské diplomové práce 
Autor:  Bc. Kateřina Šamajová 

Titul: Vnímání Číny skrze její kulturní artefakty 

konzultant:  Mgr. Ondřej Kučera, PhD. 

 

Hodnotící kritéria: 

 

Známka: 

Stanovení cílů práce a jejich dosažení B 

Práce je zpracována jako součást výzkumu na KAS a jako taková předpokládá budoucí 
publikaci, jedinou výtku bych měl k příliš širokému obecnému názvu. 

Struktura, metodologie, argumentace a interpretace A 

Práce je přehledně strukturována vychází z široké škály primárních pramenů a zdrojů. 
Práci se zdroji bych velice rád vyzdvihl, protože se opírá o četbu původních čínských 
pramenů posledních 2000 let, zároveň pracuje s odbornou literaturou a výzkumy rodu 
Brassica. Závěry, k nimž autorka dochází, si jak již jsem uvedl výše, zasluhují budoucí 
publikaci. Některé závěry v souvislosti diachronní lingvistiky si zasluhují bližší pozornost 
a rozpracování. 

Jazyk, stylistika A 

Práce používá odbornou terminologii na vysoké úrovni. Jazykově je velmi plynulá 
s občasnými překlepy, absencí shody a jinými zakolísáními. 

Odborná literatura, bibliografický aparát A 

Rozsah použité literatury a pramenů je pro tvorbu práce z archivních pramenů naprosto 

dostatečný.  

Navrhované celkové hodnocení A 

 

Témata pro obhajobu a doplňující otázky: 

1. Který závěr Vaší práce by si zasloužil podrobnější rozpracování? 

Datum obhajoby: 

Výsledná známka po obhajobě: 



 

 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

KATEDRA ASIJSKÝCH STUDIÍ 

Křížkovského 8, 771 80 Olomouc 

 

Podpis konzultanta: 


